平成 31年 3月 5日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイホールディングス

代表者名   代表取締役社長 上野 真司

       （コード：2721 東証ジャスダック）

問合せ先   取締役副社長  中野 章男

      （TEL 03－6430－3461）

子会社によるブロックチェーン技術を用いた

システム開発の受注に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アセット・ジーニアス（以下、「ＡＧ社」といいます。）

は、ブロックチェーン技術を用い、分散型評価経済プラットフォームを活用した事業を行

うＨＡＰＰＹＩＮＣＥＮＴ ＰＴＥ.ＬＴＤ.（本社：シンガポール、代表者 Benedict Lee、

以下、「ＨＩ社」といいます。）からシステム開発を受注（以下、「本件受注」といいます。）

いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１. 本件受注について

（１）本件受注に至る経緯

 当社が、平成 30 年 6 月 21 日付「子会社によるブロックチェーン技術を用いたプラット

フォームシステム開発の受注に関するお知らせ」（PR情報開示）にて公表いたしました通り、

ＡＧ社は昨年６月、ＨＩ社がブロックチェーン技術を用いた分散型評価経済プラットフォ

ーム事業（以下、「本件事業」といいます。）を行うための基本システム（ユーザ評価エン

ジンの構築、不正防止エンジンの構築、履歴記録プラットフォームの構築等）の制作を受

注し、既に納品を完了しておりますが、その後の協議、協業の結果、平成 31年 3月 5日付

で本件事業の実現に向けた追加システムの制作に関する受注を旨とした業務委託契約を締

結いたしました。

なお、ＨＩ社は美容および健康に関する評価コメント等を集約したプラットフォームを

企画し、また、本プラットフォームを利用する良質なレビュー投稿者がＨＩ社の発行する

トークンを経済的インセンティブとして受け取れる仕組みの導入を目指しております。

（２）本件受注の内容

  ① 受注金額     総額 165百万円

  ② 受注概要及び開発期間  本件受注の概要及び開発期間は以下の通りです。

ⅰ）ユーザーインターフェイス階層にかかるシステム構築

      トークン管理システムの構築   開発期間 3カ月間

ⅱ）業務プロセス処理階層にかかるシステム構築

      深層学習（ディープ・ラーニング）システム 開発期間 3カ月間

      機械学習システム    開発期間 3カ月間

      評価エンジンシステム   開発期間 2カ月間

      コミュニティオーナー向けユーザ評価、コンテンツ評価システム

       開発期間 2カ月間

      事業管理システム    開発期間 3カ月間

ⅲ）データベース階層にかかるシステム構築

      サーバ・インフラ整備   開発期間 1カ月間

      データベース構築    開発期間 1カ月間

  ③納品予定時期及び売上計上予定時期

    平成 31 年 4 月から 5 月にかけて納品し、検収後の平成 31 年 6 月に売上を計上す

る予定であります。

（３）ＨＩ社について

 ＨＩ社は、CEO の Benedict Lee により設立された、ブロックチェーン技術を用いた新し

い評価経済プラットフォームのサービスプロバイダーであり、消費者生成メディアにおい

て、一般利用者が創造した価値や提供した役務に対して正当な評価をし、その評価に基づ

き正当な対価を得られる分散型評価経済プラットフォーム事業の展開を目指しています。

（４）今後の見通し

ＡＧ社は、本件受注に関して早急なシステム開発、納品の完了を目指すとともに、その

後の協業および追加受注について、ＨＩ社との間で継続的な協議を行ってまいります。

（５）当社の連結子会社の概要

① 名称 株式会社アセット・ジーニアス

② 所在地 東京都港区新橋五丁目 14番 10号

③ 代表者名及び役職 代表取締役 ロナルド シドハルタ

④ 事業内容 Ｗｅｂソリューション事業、システムソリューション事業、

Ｗｅｂマーケティング事業

⑤ 資本金 10,000千円

⑥ 設立 平成 25年６月

２．業績への影響

本件受注による売上高・利益については、平成 31年 2月 19日付「平成 30年 12 月期決

算短信」にて公表いたしました平成 31年12月期の連結業績予想に織り込んでおりますが、

今後、業績予想修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたしま

す。

以 上